

СТАНОВИЩЕ

от професор д-р Владимир Христов Гончев, д.м.

Член на научно жури, съгласно Заповед № 250/15.09.2022 г.

Относно: Участие в Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Кардиология“ за нуждите на Факултет по обществено здраве и здравни грижи към Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, Бургас

В обявения конкурс участват и са допуснати двама кандидати:
д-р Лиляна Георгиева Мирчева, д.м
д-р Константин Михайлов Костов, д.м

Кандидатът е представил всички необходими документи за участие в конкурса, съответстващи на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за приложението му и Правилника за развитие на академичния състав в Университет „Проф. д-р Асен Златаров, Бургас.

Кратки биографични и професионални данни за развитието на кандидата

Д-р Лиляна Мирчева е завършила Медицински университет Варна през 2004 г. От 2013 г. е асистент в УС по кардиология към Първа катедра по вътрешни болести при Медицински университет Варна. През 2014 г. придобива специалност „Кардиология“. Д-р Мирчева притежава допълнителна професионална квалификация по ехокардиография – фундаментално и експертно ниво. Участвала е в двугодишен специализиран курс, акредитиран от Европейското кардиологично дружество, по проблемите на сърдечната недостатъчност в Цюрих, Швейцария. През 2017 г. д-р Лиляна Мирчева придобива образователна и научна степен „Доктор“ с тема на дисертационния труд: „Оптимизиране на грижите за пациентите със сърдечна недостатъчност след дехоспитализацията“.

Оценка на количествените и качествените показатели

Д-р Лиляна Мирчева, д.м е представила подписан изчерпателен доказателствен материал, съдържащ подробни списъци, справки, резюмета и пълно-текстови копия на научните трудове, както и сертификати и дипломи, справки за цитирания, декларация за оригиналност и достоверност на приложените документи. Представените материали съдържат необходимата информация за осъществяване на количествено и качествено оценяване на цялостното й академично развитие. Представените трудове са в областта и проблематиката на конкурса – професионално направление 7.1 Медицина, научна специалност „Кардиология“.

1. Монография: Лиляна Мирчева. Конгестия и сърдечна недостатъчност. ISBN 978-619-221-271-1, 167 стр.
2. Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световна база данни с научна информация – 8 бр.
3. Публикации и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 14 бр.
4. Публикувана глава от колективна монография - 4 бр.

Кандидатът изпълнява условията за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в съответствие с чл. 29 от ЗРАСРБ и минимални изисквани точки за академичната длъжност „Доцент“, съгласно ППЗРАСБ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Кардиология“. В таблица

I потвърждавам научно-метричните стойности, съгласно които д-р Лиляна Георгиева Мирчева изпълнява всички условия за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в съответствие с Правилника за развитие на академичния състав в и минималните изисквани точки към Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, Бургас.

Таблица 1. Минимални изисквани точки за академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Кардиология“

Група от показатели Съдържание	доцент		
	Изпълнение	минимални национални изисквания	минимални изисквания за Университет „Проф. д-р Асен Златаров“
А Показател 1	50	50	50
Б Показател 2	-	-	-
В Показател 3 или 4	100	100	100
Г Сума от показателите от 5 до 9	358,75	200	220
Д Сума от показателите от 10 до 12	65	50	60
Е Сума от показателите от 13 до края - Придобита медицинска специалност - Обучение на специализанти - Ръководство на специализанти	70	-	20
Общо	643,75	400	450

Представените научни публикации са общо 26 пълнотекстови публикации, публикувани в реферирани и нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани научни томове.

От представените за конкурса общо 26 научни труда, в 16 от тях тя е самостоятелен или първи автор (61,53 %), в 3 труда (11,5%) - втори автор и в 7 (26 %) – трети и последващ автор.

Основни направления на публикационната активност

Представените трудове на кандидата отговарят по тематика и съдържание в следните основни направления:

I Сърдечна недостатъчност

- 1.1. Роля на амбулаторните програми за пациенти с хронична сърдечна недостатъчност
- 1.2. Оптимизиране на грижите за пациентите със сърдечна недостатъчност след изписването им от болница.
- 1.3. Причини и значение на рехоспитализациите по повод сърдечна недостатъчност
- 1.4. Роля на 6 минутния тест с ходене за оценка на функционалния капацитет
- 1.5. Роля на BNP в диагнозата, лечението и проследяването на болни със сърдечна недостатъчност
- 1.6 Конгестия и сърдечна недостатъчност
- 1.7. Медикаментозно лечение на хронична сърдечна недостатъчност
- 1.8 . Ултрафилтрация като метод за лечение на пациенти с рефрактерна на медикаментозно лечение хронична сърдечна недостатъчност
- 1.9. Сърдечна недостатъчност и депресия
- 1.11 Сърдечна недостатъчност при възрастни пациенти

II Кардиоонкология

В самостоятелна глава от колективна монография, авторът описва връзката и основните механизми, по които някои често използвани онкологични медикаменти повлияват помпената функция на сърцето.

III Инфекциозен ендокардит

Приложение на съвременните препоръки за лечение и профилактика на инфекциозен ендокардит в реалната клинична практика. Направен е обзор на основните принципи в диагнозата, профилактиката и лечението на инфекциозен ендокардит в Европейските препоръки за поведение от 2009г. Представен е собствен опит от приложението на препоръките за поведение при инфекциозен ендокардит на територията на УМБАЛ „Св. Марина“ – Варна.

IV Хиперурикемия

Авторът, съвместно с други български изследователи, правят първото епидемиологично проучване на честотата на хиперурикемия в българската популация. Изследователите намират неочаквано висока честота на хиперурикемия сред населението, като преобладаването на този неразпознат рисков фактор е още по-високо при наличието на определени придружаващи заболявания

V Железен дефицит

Представеното проучване има за цел уточняване на честотата на желязния дефицит при болни със СН, хоспитализирани по повод на влошаване, както и да установи връзката му с основни прогностични параметри.

VI Клапни заболявания

В посочената публикация е направен анализ на основните видове дегенеративни заболявания на митралната клапа. Направен е обзор на клиничната проява, диагностиката и методите на лечение.

VII Образна диагностика при исхемична болест на сърцето

Тези две пълнотекстови публикации описват значението на метода компютъртомографска коронарна ангиография в диагнозата на пациенти с необструктивна и обструктивна коронарна болест на сърцето.

VIII Белодробна тромбоемболия

Направен е обзор на причините, клиничната картина, методите на диагноза и лечение при пациенти с белодробна тромбоемболия.

Преподавателска дейност

Д-р Лиляна Мирчева провежда упражнения и лекции по Вътрешни болести със студенти по Медицина българоезично обучение към МУ – Варна, Първа Катедра по Вътрешни болести, УС по Кардиология. Учебната и натовареност за последните 5 години е:

2015/2016 г. – 178 часа

2016/2017 г. – 146 часа

2017/2018 г. – 216 часа

2018/2019 г. – 214 часа

2019/2020 г. - 128 часа

Д-р Лиляна Мирчева участва в изпитните комисии по Вътрешни болести за студенти по Медицина IV курс. Обучава стажант-лекари по време на държавния им стаж по Вътрешни болести. Участва в обучението на специализиращи лекари по специалността „Кардиология”.

Кратки биографични и професионални данни за развитието на д-р Константин Михайлов Костов

Д-р Константин Михайлов Костов, дм завършва Мичигански Държавен Университет, САЩ през 2009 год - Бакалавър по Човешка Физиология - Мичигански Държавен Университет, САЩ и Медицински университет Плевен през 2009 г.

През 2020 придобива Специалност – Кардиология, през 2021 Научна степен „Доктор“ по научна специалност **медицина направление кардиология.**

От 04.01.2016 г. до 19.11.2020 г. Лекар–кардиолог, асистент- Втора клиника по кардиология, УМБАЛ Д-р Георги Странски и от 04.01.2016 г. до 15.09.2017 г. Асистент – МУ Плевен, Катедра „Кардиология, пулмология и ендокринология“Втора клиника по кардиология, УМБАЛ Д-р Георги Странски

За периода 2016 – 2017 г. е лекар кардиолог, асистент Катедра „Кардиология, пулмология и ендокринология“, МУ Плевен; от 2017 – 2020 г. лекар кардиолог, асистент Катедра „Пропедевтика на вътрешните болести“, УМБАЛ „Д-р Георги Странски“Плевен; От 2020 – 01.04.2022 лекар кардиолог УСБАЛК – Плевен. От 14.04.2022 г. - лекар кардиолог МЦ МЕДКОНСУЛТ ПЛЕВЕН

Оценка на количествените и качествените показатели

Д-р Константин Михайлов Костов, д.м е представил подписан изчерпателен доказателствен материал, съдържащ подробни списъци, справки, резюмета и пълно-текстови копия на научните

трудовете, както и сертификати и дипломи, справки за цитирания, декларация за оригиналност и достоверност на приложените документи. Представените материали съдържат необходимата информация за осъществяване на количествено и качествено оценяване на цялостното му академично развитие. Представените трудове са в областта и проблематиката на конкурса – професионално направление 7.1 Медицина, научна специалност „Кардиология“.

1. Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световна база данни с научна информация – 8 бр.
2. Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове –14 бр.

Кандидатът изпълнява условията за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в съответствие с чл. 29 от ЗРАСРБ и минимални изисквани точки за академичната длъжност „Доцент“, съгласно ППЗРАСБ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Кардиология“. В таблица 1 потвърждавам научно-метричните стойности, съгласно които Д-р Константин Михайлов Костов, които отговарят на условията за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в съответствие с Правилника за развитие на академичния състав в и минималните изисквани точки към Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, Бургас.

Група от показатели Съдържание	доцент		
	Изпълнение	минимални национални изисквания	минимални изисквания за Университет „Проф. д-р Асен Златаров“
А Показател 1	50	50	50
Б Показател 2	-	-	-
В Показател 3 или 4	116,06	100	100
Г Сума от показателите от 5 до 9	284,5	200	220
Д Сума от показателите от 10 до 12	105	50	60
Е Сума от показателите от 13 до края - Придобита медицинска специалност - Обучение на специализанти - Ръководство на специализанти	40	-	20
Общо	595,56	400	450

Заклучение

Разглеждането на материалите по конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент“ на д-р Лиляна Георгиева Мирчева, д.м и д-р Константин Михайлов Костов, д.м показва, че са покрити в количествено и в качествено отношение нормативните изисквания на Закона за развитие на академичния състав на Република България, Правилника за

приложението му и Правилника за развитието на академичния състав в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, Бургас.

В заключение, като се съпостави образователните, професионалните и научните постижения на д-р Лиляна Георгиева Мирчева, д.м. превишават тези на и д-р Константин Михайлов Костов, д.м. и давам положителна оценка на дейността на д-р Лиляна Георгиева Мирчева, д.м и ГЛАСУВАМ ПОЛОЖИТЕЛНО, като предлагам на членовете на научното жури да гласуват също положително за нейния избор за академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1.Медицина, научна специалност „Кардиология“ за нуждите на Факултет по обществено здраве и здравни грижи към Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, Бургас

04.11.22 г.
гр. Бургас

Подпис:
проф. д-р Владимир Христов Гончев, д.м